

**Załącznik
do Uchwały Nr 8648/2023
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 16 stycznia 2023 r.**

Opinia

Analizując zapisy przedłożonego do zaopiniowania projektu *Strategii Rozwoju Gminy Namysłów do roku 2030*, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że dokument spełnia wymogi art. 10e ust. 3 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.40), tj. określa model struktury funkcjonalno-przestrzennej (str. 28-31) oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie Namysłów (str. 29).

Zaprezentowany model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Namysłów oparty na ustaleniach aktualnego *Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Namysłów*, obrazuje główne uwarunkowania rozwojowe, zróżnicowanie struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy oraz planowane działania i kierunki interwencji, przez co stanowi wystarczającą ilustrację planowanego rozwoju terytorium gminy. Z kolei ustalenia i rekomendacje formułują zasady i zalecenia służące organizacji struktury funkcjonalno-przestrzennej zgodnej z przyjętym modelem i celami polityki przestrzennej regionu.

Takie ujęcie zarówno modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy, jak i ustaleń oraz rekomendacji, pozwala stwierdzić, że przedłożony projekt *Strategii Rozwoju Gminy Namysłów do roku 2030* nie jest sprzeczny z zapisami obowiązującej *Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego Opolskie 2030* w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie.

Dodatkowo stwierdzono, że projekt *Strategii Rozwoju Gminy Namysłów do roku 2030* zawiera odniesienia do zapisów i ustaleń *Strategii Opolskie 2030*, w tym m.in. w zakresie celów strategicznych i operacyjnych oraz w zakresie obszarów strategicznej interwencji.

Tym niemniej proponuje się rozważyć wprowadzenie korekt polegających na:

- zmianie słowa „zgodność” w rozdziale III.3 i prezentowanej w nim tabeli (str. 39-42) na „spójność”, które ma bardziej elastyczny charakter i lepiej oddaje relacje pomiędzy dokumentami strategicznymi różnych poziomów planowania.
- uzupełnieniu na str. 40 zestawienia tabelarycznego wskazującego na spójność zidentyfikowanych w projekcie strategii gminy celów i kierunków rozwoju z zapisami Strategii Opolskie 2030 (celami strategicznymi), poprzez dodanie m.in.:
 - w kierunku rozwoju: Miejsca publiczne spójne, skomunikowane i przyjazne mieszkańcom także celu strategicznego *Człowiek i relacje...* (obejmuje on cel operacyjny: *Rozwinięte i dostępne usługi zawierający kierunek działania: rozszerzanie oferty spędzania wolnego czasu*);
 - w kierunku rozwoju: Zachowanie i zrównoważone udostępnienie zasobów dziedzictwa kulturowego i historycznego także celu strategicznego *Silna gospodarka...* (obejmuje on cel operacyjny: *Ceniona marka regionu zawierający kierunek działania: dbałość o zachowanie i rozwój dziedzictwa kulturowego*);

- doprecyzowaniu w zestawieniu wyzwań i zagrożeń powtarzającej się kwestii demograficznej. Zapis w wyzwaniach: „zmieniające się trendy demograficzne...” i zapis w zagrożeniach: „utrzymujące się niekorzystne tendencje demograficzne” mają podobny charakter.
Dla właściwego rozróżnienia, co jest wyzwaniem, a co zagrożeniem warto przeformułować zapisy tak, aby w przypadku wyzwań podkreślić czynniki o charakterze wewnętrznym tj. np. spadek liczby ludności gminy, rosnący odsetek osób w wieku poprodukcyjnym i inne. Natomiast w zagrożeniach zwrócić uwagę nie tyle na sam fakt problemów demograficznych, a właśnie na „niewystarczające działania w skali kraju np. w zakresie polityki prorodzinnej” lub inne tego rodzaju kwestie.
- usunięciu przywołanego numeru strony pod Rysunkiem 2 na str. 26, ponieważ Model struktury funkcjonalno-przestrzennej w publikacji książkowej *Strategia Opolskie 2030* (z grudnia 2022 roku) jest umiejscowiony na innej stronie.